PPB 83.43 (ed. Önnorfors, p. 114).

Confectio aciti squilliticis ad splenem: squille cortices comminute pondo III mittis in dolium uitreum cum aceti acerrimi <*sextariis*>²⁵² VI et ponis in sole calido diebus canicularibus, ut macere diebus XL; ex hoc aceto dabis splenitico coclearum plenum; post horam celerius manducet, quia res est ualde uehemens. Qui numquam eos usus est, adde illis quispiam mellis. Non solum autem spleniticis saluberimum est, sed etiam stomachicis ac ptisicis plurimum prodest nec non et sanguinem ex ore iactantibus; sed et contra omnes morbos interaneos facit. Preterea scabiem ac prodiginem statim tollit.

PPFP II.18.29 (ed. Wachtmeister, p. 110).

Item ad splenem acetum squilliticum facies sic: squille corticis comminute pondo III mittes in dolium uitreum cum aceti acerrimi sextariis V ac pones in sole calido diebus canicularibus, ut macerentur per dies XL, et ex hoc aceto dabis splenitico coclear plenum, et post horam celerius manducet, quia res es ualde uehemens. Qui numquam illo usus fuit, addesque illi modicum mellis; et hoc non solum spleneticis saluberrimum est, set et

²⁵⁰ Although OE *gladene* usually means ‘yellow iris,’ it may also gloss L. *scilla*, or ‘squill’ and is further glossed *bulbiscillitica* in *OEHD* 43. See ‘glædene’ in the DOE.

²⁵¹ Probably a reference to the *dies caniculares* as described in I.72

²⁵² Önnorfors here retains the abbreviation *ff*. I emend to *sextariis* on the basis of the Florento-Pragensis reading.

stomaticis et ptyisicis plurimum prodest nec non et sanguinem exscreantibus; sed et contra omnes morbos interaneos facit et scabiem ac pruriginem statim tollit

95r **II.41.5** Þes læcedom deah ge wip
hriefðo 7 gicþan. wyrc of ecede
weaxsealfe. genim þæs ecedes .v.
cucler mæl do on niwne croccan do
eles bollan fulne to seoð ætsomne
scead niwes swefles fif cucler mæl. 7
lytel weaxes ofer wylle eft oþ þæt þæt
eced sie forweallen. do þonne of fyre 7
hrere 7 siþþan smire mid þy þa hriefþo
7 þone gicðan.

This remedy is of benefit both with scab
and itch, make a wax salve from vinegar:
take five spoons full of the vinegar, put in
a new earthen vessel, add a bowl full of
oil, boil together, sprinkle five spoons full
of new sulphur and a little of wax, simmer
again until the vinegar is boiled off, then
take off the fire and whisk, and afterwards
smear the itch and the scab with that.

PPB 83.43 (ed. Önnersfors, p. 114).

si inde cerotum facias ac perungas; fiat autem sic: mittis ex ipso aceto in ollam noua coeliaria V cum olei emina, ut simul coquat; super addis sulfuris uiui coeliaria V et cere modicum et simul ferueat, donec exquoquatur acetum; tollis et agitans, hinc infundis scabiem et prudiginem perungues.